đó: lòng đường rộng 12m, hè đường mỗi bên rộng 6m thành tuyến đường đôi ký

hiệu: mặt cắt 2a-2a, có lộ giới 24m, trong đó lòng đường hiện trạng rộng khoảng

6,5m, lòng đường mới rộng 8m, dải phân cách rộng 1,5m, vỉa hè mở mới rộng

6m, vỉa hè đường hiện trạng rộng khoảng 2m.

- Lý do điều chỉnh: Tiếp thu ý kiến của nhân dân về hoàn trả lại đường

hiện trạng dẫn đến thay đổi mặt cắt tuyến đường.

b) Nội dung 2: Điều chỉnh hạ tầng kỹ thuật (hệ thống thoát nước, cấp điện,

chiếu sáng) theo hệ thống giao thông điều chỉnh

- Điều chỉnh hệ thống thoát nước mưa trên tuyến đường D1: sau điều

chỉnh bổ sung thêm cửa thu gom nước mặt trên cả tuyến đường thiết kế mới và

tuyến đường hiện trạng.

- Điều chỉnh đường dây cấp điện 35kVA hoàn trả trên tuyến D1: trước

điều chỉnh là hạ ngầm trên vỉa hè phía trái tuyến; sau điều chỉnh là hạ ngầm

trong dải phân cách.

- Điều chỉnh, bổ sung hệ thống chiếu sáng: trước điều chỉnh là cột đèn

đơn bố trí trên vỉa hè; sau điều chỉnh bố trí cột đèn đôi chiếu sáng ở phần dải

phân cách thuộc tuyến D1.

2. Bảng tổng hợp quy hoạch sử dụng đất trước và sau khi điều chỉnh

STT LOẠI ĐẤT

Trước ĐC Sau ĐC

DIỆN

TÍCH

(M2)

TỶ LỆ

(%)

DIỆN

TÍCH

(M2)

TỶ LỆ

(%)

1 Đất hiện trạng 13.860 3,1  13.860   3,1

2 Đất ở mới 116.400 25,6  116.400 25,6

2.1 Đất liền kề 93.310 20,5  93.310 20,5

2.2 Đất ở hỗn hợp - cao tầng 23.090 5,1  23.090 5,1

3 Đất công cộng 52.499 11,6  52.499 11,6

  Đất trụ Sở xã Chu Điện mới 12.584 2,8  12.584 2,8

3

  Đất Nhà văn hóa 5.876   1,3  5.876 1,3

  Đất Bưu điện 525 0,1  525 0,1

  Đất trạm y tế 1.761 0,4  1.761 0,4

  Đất trung tâm văn hóa xã 4.020 0,9  4.020 0,9

Đất Trung tâm Thương mại -

Dịch vụ
11.730 2,6  11.652 2,6

  Đất giáo dục 16.003 3,5  16.003 3,5

4 Đất cây xanh 33.940 7,5  33.940 7,5

  Đất cây xanh - TDTT  8.404 1,9  8.404 1,9

  Đất cây xanh  25.108 5,5  25.108 5,5

  Đất cây xanh cách ly 428 0,1  428 0,1

5 Đất giao thông 222.329 49,0  222.329 49,0

5.1 Đất Bãi đỗ xe 16.867 3,7  16.867 3,7

5.2 Đất giao thông nội bộ 205.462  45,2  205.462  45,2

6 Đất hạ tầng kỹ thuật 15.087 3,3  15.087 3,3

  Đất rãnh sau nhà 14.555 3,2  14.555  3,2

  Đất Kỹ thuật 532 0,1  532 0,1

  TỔNG CỘNG 454.115 100  454.115 100

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 2231/QĐ-UBND

ngày 06/9/2021 của UBND huyện Lục Nam về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch

chi tiết xây dựng khu dân cư số 1, xã Chu Điện, huyện Lục Nam,tỷ lệ 1/500.

Điều 2. Sở Xây dựng, UBND huyện Lục Nam chịu trách nhiệm về tính

chính xác của thông tin, số liệu báo cáo, các nội dung thẩm định theo quy định,

có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công Thương, Sở Giao

thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện